全建事発第 032 号

令和元年 6 月 19 日

各都道府県建設業協会 会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会長 近 藤 晴 貞

〔公 印 省 略〕

電子マニフェストの加入促進について（周知依頼）

平素は本会の活動に対しまして、格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記につきまして、環境省 環境再生・資源循環局 廃棄物規制課より本会に対し、

周知依頼がありました。

環境省では、平成 30 年 6 月に閣議決定された「第四次循環型社会形成推進基本計画」に

基づき、「電子マニフェスト普及拡大に向けたロードマップ」を策定し、電子マニフェスト

への加入を排出事業者、産業廃棄物処理業者等関係各方面に働きかけているところです。

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、本件の趣旨をご理解いただき、貴会会員

企業の皆様に周知賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

別添の PDF「電子マニフェストをはじめよう」等のパンフレットにつきましては、環境省

より本事業を受託している、公益財団法人日本産業廃棄物処理振興センターHP 内の下記 URL

より、詳細な資料をご覧いただけます。

リーフレット「電子マニフェストをはじめよう」/電子マニフェストシステムガイドブック

https://www.jwnet.or.jp/jwnet/practice/material/leaflet/index.html

なお、公益財団法人日本産業廃棄物処理振興センターでは、電子マニフェストの導入等に

関する説明会を実施しておりますので、ご参考に資料を添付いたします。

以上

【担当】事業部 中村

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp

https://www.jwnet.or.jp/jwnet/practice/material/leaflet/index.html